連絡先
道路下水道局建設部
中部下水道課長 中田

  住 所 福岡市中央区天神 1 丁目 8-1
電 話 092-711-4697  FAX 092-711-4466

報道発表資料

令和７年６月２０日

市政記者各位

道路下水道局建設部

（中部下水道課）

福岡市発注の公共工事に近接する道路陥没の対応について

６月１０日午前中に発生した福岡市発注の下水道工事に近接する道路陥没に伴う通

行止めについては、６月１１日早朝に通行可能となりましたが、原因究明に向け、既設

雨水管内の調査に着手しますのでお知らせします。

記

１ 概 要

工 事 名 ： 福岡（今泉二丁目４外）地区下水道築造工事

工事場所 ： 福岡市中央区今泉二丁目外地内

工事概要 ：  雨水管の新設工事

調査着手日 ： ６月２０日

２ 調査概要

  既設雨水管内の調査に必要な事前準備が整い次第、流入した土砂の撤去を行い、調査

を進める予定です。

  なお、調査に伴い、一部車線の規制を予定しています。